
C O M U N E D I F O R Z A D'AGRÒ'
PROVINCIA DI MESSINA

AREA SEGRETERIA-AMMINISTRATIVA-AFFARI GENERALI

DETERMINA N. 4 DEL 12/02/2015

Reg. gen. n.8 del 12.02.2015

IL RESPONSABILE DELL'AREA

OGGETTO: Cantieri di Servizi. Approvazione graduatorie definitive.

PREMESSO
• che con decreto sindacale n.2 del 15.01.2015 la scrivente è stata nominata responsabile

dell'Area Segreteria-Amrninistrativa.Affari Generali;
• che con Direttiva Assessoriale del 26/07/2013 relativa a " cantieri di servizi" emanata

dall'Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro è stata estesa a
tutti i Comuni della Sicilia la possibilità' di richiedere appositi' finanziamenti per
attivare dei cantieri di servizi ;

• che con delibera di G.M. n 67 del 16.09.2013 è stato conferito incarico
all'Associazione Centro Studi SVI.ME di Mascali, per le attività di progettazione e
selezione del personale dei cantieri di servizi finanziati dalla Regione Sicilia;

• che con delibera di G.M. n. 68 del 19.09.2013 sono stati approvati progetti "Cantieri di
Servizi";

• che con delibera n.71 del 26.09.2013 è stato approvato il bando per l'accesso ai
cantieri di servizi;

• che il citato bando è stato pubblicato sul Sito Dell'Ente dal 17/10/2013 al 03/11/2013,
giusta attestazione agli atti;

• che con nota prot.n.58197 del 2.02.12 l'Assessorato della Famiglia delle Politiche
Sociali e del Lavoro ha invitato il comune a presentare i progetti, non risultando
pervenuta alcuna documentazione;

• che la Giunta Comunale con deliberazione n. 7 del 12/02/2015 ha determinato di
approvare il programma di lavoro per la realizzazione dei citati Cantieri di Servizio ;

Viste le graduatorie redatte dall'Associazione Centro Studi SVI.ME di Mascali sulla base
delle domande presentate dai soggetti che hanno presentato istanza per l'avvio nei cantieri di
servizi, di cui alla Direttiva Assessoriale del 26/07/2013 emanata dall'Assessorato della
Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro, formate per fasce di età' secondo i criteri
previsti dalla direttiva stessa ;



Considerato che le graduatorie sono state pubblicate alFalbo dal 24.12.14 all'8.01.2015 ;

Dato atto che nel termine assegnato non è pervenuta alcuna osservazione;

Vista la Legge n.30/2000;
Visto il D. Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale vigente;

D E T E R M I N A

1) di approvare le graduatorie di merito definitive dei soggetti che hanno presentato
istanza per l'avvio nei Cantieri di servizi, di cui alla Direttiva Assessoriale del
26/07/2013 emanata dall'Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociàìi e del
Lavoro, formate per fasce di età' secondo i criteri previsti dalla direttiva
stessa,composta dagli allegati "1", "2", "3" "5" "6".

2) di dare atto che l'attivazione dei cantieri di servizi è subordinata all'approvazione e
finanziamento dei medesimi da parte dell'Assessorato Regionaledella Famiglia delle
Politiche Sociali e del Lavoro.

3) di dare atto che il suddetto provvedimento è privo di rilevanza contabile.

DISPONE

a) di pubblicare all'albo on line dell'Ente la presente determinazione per giorni 15
consecutivi;

b) di trasmettere la presente determinazione all'Assessorato Regionale della Famiglia
Politiche Sociali e Lavoro.

Forza d'Agro, lì 12/02/2015
IL RESPONSABILE PELL'AREA

Dott.»sChia



Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famtgfla

delle Politiche Sociali * del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego

dell'Orientamento, Del Servìzi e delle Attività Formativa

SICILIA
Comune Forza D'Agro

ALLEGATO 1

GRADUATORIA GRUPPO 18-36
(Direttiva Assessoriale 26/07/2013 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 39 del 28/08/2013)

N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Cognome

Santoro

Visalli

Retri

Lombardo

Gentile

Lombardo

Scandurra

Del Giorgio

Biondo

Callotta

Smiroldo

Albu

Casablanca

Gullotta

Puglia

Lo Schiavo

Follone

Chiofalo

Bartolone

Nome

Sabrina

Angela

Nathalie Birgit

Tino Domenica

Nicolino

Veronica

Carmela

Veronica

Maria Luisa

Antonina Maria

Michael Nunzio

Claudio

Onofria

Alessandro

Gianfilippo Paolo

Tindara Giuseppe

Salvatore Lucio

Maria

Rosario

Prot

7025

6693

6792

6996

7084

7077

6567

7060

6292

7061

7078

6568

6752

6356

7030

6767

7020

7003

7115

Età

24

29

27

32

33

22

27

24

29

34

21

27

25

36

22

35

30

21

29

Reddito NOTE

€840,37

€ 685,57

€ 685,57

€ 552,88

€ 552,88

€ 483,62

€ 472,88

€471,91

€442,30

€ 442,30

€ 435,08

€ 404,32

€388,48

€343,51

€251,20

€186,35

€123,70

€ 95,44

€ 60,57

Graduatoria redatta esclusivamente sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi degli arti 4é e 47 del D.P.R.
28/12/2000 n. 445 e ai sensi della L. n.127 del 15.05.1797, art.3, e.7, così come modificata dalla L. n.l?l del 14.04.1978, art.2, e.?.
Eventuali osservazioni dagli interessati possono essere avanzate all'ente entro 15 giorni dalla pubblicazione.

elaborazione da
CENTRO STUDI SVI.ME.

Via Mario Rapisardi n. 20, 95016 Mascali (CT)



Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia

delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'impiego

dell'Orientamento, Dei Servizi e delle Attività Formativa

SICILIA
Comune

Casalvecchio Siculo

ALLEGATO 2

GRADUATORIA GRUPPO 37-50
(Direttiva Assessoriale 26/07/2013 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 39 del 28/08/2013)

N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

Cognome

Lombardo

Famulari

Dangi

Picciotto

Pavone

Sangiorgi

Santoro

Lombardo

Nome

Giuseppe

Maurizio

Michele

Carla Rita

Giovanna

Concetta Daniela

Francesco

Ilario Giuseppe

Famulari Cic< Salvatore

Bongiorno

Alecu

Rigano

Smiroldo

Malsano

Saida

Lo Schiavo

Gullotta

Goleanu

Lo Coscio

Annone

Onofrio

DU mitra

Domenico Paolo

Anna Maria

Giorgio

Santino

Lidia Giuseppe

Concetta

Maria

Lucia

Cinzia

Prot

6443

6629

6479

7028

6335

7070

7022

6963

6764

6572

6571

6794

6233

6259

6795

7072

6323

6631

6909

6378

Età

45

41

42

46

47

47

49

37

49

43

50

42

43

47

41

45

41

49

41

38

Reddito Note

€ 928,83

€ 877,46

€840,37

€ 840,37

€840,37

€ 840,37

€840,37

€751,91

€ 685,57

€624,11

€624,11

€619,22

€ 552,88

€ 552,88

€ 507,04

€ 493,97

€471,91 '- f • ^ • '*

€ 442,30

€429,11 *?

€320,18

Graduatoria redatta esclusivamente sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.
28/12/2000 n. 445 e ai sensi della L. n.127 del 15.05.1997, art.3, e.7, così come modificata dalla L n.191 del U.04.1998, art.2, e.9.
Eventuali osservazioni dagli interessati possono essere avanzate all'ente entro 15 giorni dalla pubblicazione.

elaborazione da
CENTRO STUDI SVI.AAE.

Via Mario Rapisardi n. 20, 95016 Mascali (CT)



Repubblica Italiana

H
Regione Siciliana

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego
dell'Orientamento, Dei Servizi e delle Attività Formativo

SICILIA
Comune

Casalvecchio Siculo

ALLEGATO 3

GRADUATORIA 51-65
(Direttiva Assessoriale 26/07/2013 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 39 del 28/08/2013)

N

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Cognome

Russo

Sinitiskaya

Fantini

Macrì

Lombardo

Currenti

Donato

Di Cara

Bartolone

Nome

Giuseppe

Elena

Alfonso Tindaro

Alessio

Lidia

Sebastiano

Giuseppe

Francesco

Domenico

Prot

7071

6309

7026

6252

6669

6598

7076

6692

7116

Età

52

54

61

54

57

51

53

56

60

Reddito Note

€ 840,37

€ 552,88

€497,49

€ 442,30

€ 442,30

€ 382,30

€315,38

€117,30

€ 60,57

Graduatoria redatta esclusivamente sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi degli arti. 46 e 47 del D.P.R.
28/12/2000 n. 44S e ai sensi della L. n.127 del 15.05.1997, art.3, c.7, così come modificata dalla L. n.191 del 16.06.1998, art.2, c.9.
Eventuali osservazioni dagli interessati possono essere avanzate all'ente entro 15 giorni dalla pubblicazione.

elaborazione da
CENTRO STUDI SVI.ME.

Via Mario Rapisardi n. 20, 95016 Mascali (CT)



Repubblica Italiana

s
Regione Siciliana

Assessorato Regionale della Famiglia
delle Politiche Sociali e del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego
dell'Orientamento, Dei Setviiì e delle Attività Formativa

SICILIA
Comune

Casalvecchio Siculo

ALLEGATO 5

GRADUATORIA GRUPPO PORTATORI HANDICAP

N Cognome Nome Prot Età Reddito Note

1 Florez

2 Ceccio

Bernarda Cristina

Giovanni

7032

7073

52

50

€801,81

€ 493,97

Graduatoria redatta esclusivamente sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.
28/12/2000 n. 445 e ai sensi della L. n.127 del 15.05.1997, art.3, c.7, così come modificata dalla L. n.191 del 16.06.1998, art.2, c.9.
Eventuali osservazioni dagli Interessati possono essere avanzate all'ente entro 15 giorni dalla pubblicazione.

elaborazione da

CENTRO STUDI SVI.ME.
Via Mario Rapisardi n. 20, 95016 Mascali (CT)



Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale della Famiglia

delle Politiche Sociali e del Lavoro
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego

dell'Orientamento, Del Servizi e delle Attività Formativa

SICILIA
Comune

Casalvecchio Siculo

ALLEGATO 6

NON AMMESSI IN GRADUATORIA
(Direttiva Assessoriale 26/07/2013 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 39 del 28/08/2013)

N Cognome Nome Prot Motivi di esclusione

2

3

4

5

o

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Bartolone

Biella

Bongiorno

Dazzi

Pinocchio

La Gioia

Macrì

Marrone

Micali

Miuccio

Moschella

Muscolino

Pagano

Restifa

Rigano

Scandurra

Smiroldo

Trischitta

Trischitta

Roberto

Roberto

Natalina

Patrizia

Maria

Simona

Anna

Carmelo

Claudio

Anna Maria

Santino

Giovanni Antonio

Veronica

Gaetano

Domenica

Carmelo

Emanuela

Emanuela

Maria

7117

6676

6331

6756

7074

6574

7095

7075

6914

6913

7089

6998

7090

7017

6997

6604

7039

7088

6747

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.20 13

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.2013

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.20 i 3

Assenza requisiti da dichiarazioni effettuate
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.20/3

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 dei 23^08.2013

Manca documento di riconoscimento
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.20 13

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 dei 23.08.20! 3

Assenza requisiti da dichiarazioni effettuate
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.20 i 3

Manca documento di riconoscimento
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.2013

Manca documento di riconoscimento
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.20 13

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.20 i 3

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.2013

Assenza requisiti da dichiarazioni effettuate
Direttiva Cantieri Servìzi - GURS n. 39 del 23.08.2013

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.2013

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.20 13

Assenza requisiti da dichiarazioni effettuate
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.2013

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n, 39 del 23,08.20)3

Manca documento di riconoscimento
Direttiva Cantieri Servizi - GURS n. 39 del 23.08.2013

Reddito superiore
Direttiva Cantieri Servìzi - GURS n. 39 del 23.08,201 3

Graduatoria redatta esclusivamente sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R.
28/12/2000 n. 445. Eventuali osservazioni dagli Interessati possono essere avanzate all'ente entro 15 giorni dalla
pubblicazione.

elaborazione da
CENTRO STUDI SVI.ME.

Via Mario Rapisardi n. 20, 95016 Mescali (CT)


